ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
мО внесении изменения в статью 3 Закона Ставропольского края

мО перераспределении полномочий по предоставлению земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена,

между органами местного самоуправления муниципальных образований
Ставропольского края и органами государственной власти

Ставропольского края”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Припять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 3 За
кона Ставропольского края "О перераспределении полномочий по предоставле
нию земельных участков, государственная собственность на которые не разгра
ничена, между органами местного самоуправления муниципальных образова
ний Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольско
го края" и в соответствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставрополь
ского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и
обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского ко Н.Т. Великдань

г. Ставрополь
28 октября 2021 года
№ 43-VII ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 3 Закона Ставропольского края
"О перераспределении полномочий по предоставлению земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена,
между органами местного самоуправления муниципальных образований

Ставропольского края и органами государственной власти
Ставропольского края”

Статья 1
Внести в статью 3 Закона Ставропольского края от 07 декабря 2020 г.

№ 138-кз "О перераспределении полномочий по предоставлению земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена, между
органами местного самоуправления муниципальных образований Ставрополь
ского края и органами государственной власти Ставропольского края" измене
ние, изложив ее в следующей редакции:

"Статья 3. Органы государственной власти Ставропольского края,
уполномоченные осуществлять полномочия органов
местного самоуправления муниципальных и городских
округов Ставропольского края по предоставлению
земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена

Полномочия, указанные в статье 2 настоящего Закона, осуществляются
уполномоченными Правительством Ставропольского края органами исполни
тельной власти Ставропольского края, за исключением полномочий по предо
ставлению земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, отнесенных к категории земель сельскохозяйственного назначе
ния, в случаях, предусмотренных подпунктом 6 пункта 2 статьи З93 и подпунк
тами 12, 17, 19, 20, 24, 29, 31 и 32 пункта 2 статьи 396 Земельного кодекса Рос
сийской Федерации, осуществляемых Правительством Ставропольского края.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

03 ноября 2021 г.
№ 100-кз

В.В. Владимиров